
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
< о-t. Щ £ Na М'ПЛ-

г. Среднеуральск

О реорганизации в форме присоединения Муниципального казенного 
учреждения «Управление по связям с общественностью муниципального 

округа Среднеуральск» к Муниципальному казенному учреждению 
«Управление делами администрации муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 20 марта 2025 года 
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Уставом муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области, в целях оптимизации и совершенствования 
организационной деятельности учреждений бухгалтерии, Администрация 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение «Управление 
по связям с общественностью муниципального округа Среднеуральск» путем 
присоединения к Муниципальному казенному учреждению «Управление делами 
администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области».

2. Установить, что в результате присоединения образуется Муниципальное 
казенное учреждение «Управление делами администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», которое является правопреемником 
по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального 
казенного учреждения «Управление по связям с общественностью 
муниципального округа Среднеуральск».

3. Представителю муниципального казенного учреждения «Управление 
по связям с общественностью муниципального округа Среднеуральск»:

3.1. Первый этап:

Бланк № 0022925



2

3.1.1. в течение 3-х рабочих дней сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации муниципальных бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, в соответствии с частью 1 статьи 13.1 Федерального 
закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», путем подачи 
уведомления формы Р12003 с приложением к нему настоящего постановления;

3.1.2. в течение 3-х рабочих дней направить уведомление о начале процедуры 
реорганизации с указанием в том числе сведений о форме реорганизации в Единый 
федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов 
экономической деятельности (Федресурс);

3.1.3. уведомить в установленном трудовым законодательством порядке 
работников Муниципального казенного учреждения «Управление по связям 
с общественностью муниципального округа Среднеуральск» о существенных 
изменениях условий труда и предложить работникам продолжить на основании 
статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения 
с реорганизованным учреждением;

3.1.4. уведомить территориальный орган Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации, Фонд обязательного медицинского 
страхования.

3.2. Второй этап. После размещения сведений о начале процедуры 
реорганизации в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ):

3.2.1. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления 
о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, направить уведомление о начале реорганизации 
в форме присоединения в адрес каждого кредитора;

3.2.2. опубликовать уведомление о реорганизации в журнале «Вестник 
государственной регистрации». Вторая публикация обязательна к размещению 
через месяц со дня публикации первой;

3.2.3. рассчитаться с кредиторами, подавшими свои требования и претензии 
в 2-х месячный срок после размещения первой публикации о реорганизации 
в журнале «Вестник государственной регистрации»;

3.2.4. оформить перевод персонала в Муниципальное казенное учреждение 
«Управление делами администрации муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области» с предварительным письменным согласием каждого 
работника;

3.2.5. составить промежуточную бюджетную отчетность на начало 
проведения реорганизации в объеме форм годовой бюджетной отчетности, 
установленных Министерством финансов Российской Федерации для отчетности 
при реорганизации или ликвидации казенных учреждений и представить 
ее в Финансовое управление администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области;

Б л а н к № 0022925



3

3.2.6. провести инвентаризацию активов и обязательств в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке;

3.2.7. в течение пяти дней со дня проведения инвентаризации передать 
имущество в Управление муниципальным имуществом администрации 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области и составить 
соответствующие документы о передаче;

3.2.8. составить акты приемки-передачи передаваемых финансовых, 
нефинансовых активов и обязательств;

3.2.9. совместно с Муниципальным казенным учреждением «Управление 
делами администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области» утвердить передаточный акт.

3.3. Третий этап.
3.3.1. составить окончательную бюджетную отчетность на дату 

реорганизации в объеме форм годовой бюджетной отчетности, установленных 
Министерством финансов Российской Федерации для отчетности 
при реорганизации или ликвидации казенных учреждений и представить 
ее в Финансовое управление администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области;

3.3.2. заполнить и подать в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц заявление о государственной регистрации в связи с 
завершением реорганизации Муниципального казенного учреждения «Управление 
по связям с общественностью муниципального округа Среднеуральск» по форме 
Р12016 с приложением утвержденного передаточного акта и доказательств 
публикации извещений в журнале «Вестник государственной регистрации».

4. Исполняющему обязанности начальника Управления муниципальным 
имуществом администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области Атливановой М.Р. в течение пяти дней с момента совершения действий, 
указанных в подпункте 3.2.6 пункта 3 настоящего постановления, передать 
имущество в оперативное управление Муниципальному казенному учреждению 
«Управление делами администрации муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области» и составить соответствующие документы.

5. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области» 
В.С. Барашевой:

5.1. разработать и утвердить штатное расписание Муниципального казенного 
учреждения «Управление делами администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области»;

5.2. внести изменения в Устав Муниципального казенного учреждения 
«Управление делами администрации муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области» и зарегистрировать в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области М.Н. Кузьмину.

Бланк № 0022925



4

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести Среднеуральска», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области.

V 11

Глава муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской облает! А.В. Стасёнок

Бланк № 0022925


